I MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD
ALCALDIA

DECRETO D.S.M. N9/ 2 (()

LOTA, 85 SET, 201
VISTOS

a) Licencia médica, presentada por la
funcionaria Sra. ELIZABETH ABASTO BUSTOS, MATRONA del Cesfam Dr.
Juan Cartes Arias.

b) Memo N° 176, de fecha 10 de Agosto
del 2017  del Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorizacion para contratar en calidad de Reemplazo a Don (fia) JAVIERA
PIZARRO CASTRO.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N° 1-3063,
Ley 19.378 de fecha 13.04,95 que establece el Estatuto de Atencion Primaria de Salud
Municipal, Resolucién N° 520, de fecha 15.11.96 de la Contraloria Regional de la
Repiiblica y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12°y 63° del D.F.L. N°
1/2006.- que refunde Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades,
modificada por la Ley N°19.130 del 19 de Marzo de 1992,

DECRETO:
1.- Apruébese nombramiento en calidad de

REEMPLAZOQ suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuacién se indica:

ESTABLECIMIENTO CESFAM DR. JUAN CARTES ARIAS

NOMBRE JAVIERA PIZARRO CASTRO

CARGO - MATRONA

RUT A

JORNADA 22 HORAS

DESDE : 10 DE AGOSTO DEL 2017

HASTA : 01 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

ORIGEN DEL CARGO LICENCIA MEDICA DE LA
ELIZABETH ABASTO BUSTOS

CATEGORIA : B-15

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presente Decreto, deberd imputarse al subtitulo 21, item 02 del presupuesto afio
2017. :

ANOTESE, REGISTRESE, COMU mg@_ l"'»l' ¥ \Ii HI‘F[-'IHF

- lﬁ mij{l
: n

- ~ INISTR
5:&'1'#”' POR 0O }*'\ﬁ DEL!

)5 ARJONA BAL ;.Eﬁ‘i"ERm |
I|
SEC "mltm ul.mt'ﬁm - |
Distribucion’ ——" III 'II,
- Contraloria \ |
La indicada.
Carpeta Funcionario
funcionario
- Remunsracion
- «"Lri.'hil-'.-ll'|

;&H?ﬁ‘ﬂ"‘.‘ﬁ‘]ﬂ:‘t'ﬁﬂ

FRUCES
MUNICIPAL
R ALCALDE




